
003293 * 

  

 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 Хабаровского края  
 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА 
 

ПРИКАЗ 

 

10.01.2024 № 3 
                     

      г. Амурск 
 

┌                                      ┐ 

 

 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Амурского муници-

пального района от 20.02.2016 № 136 «О порядке формирования муниципаль-

ного задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отно-

шении муниципальных учреждений Амурского муниципального района и фи-

нансовом обеспечении выполнения муниципального задания», внесенными 

изменениями постановлениями администрации Амурского муниципального 

района от 28.06.2016 № 417 и от 17.05.2018 № 397, а также на основании при-

каза отдела культуры и искусства администрации Амурского муниципального 

района от 28.12.2018 № 68 «Об утверждении Положения о формировании                  

муниципального задания на оказание муниципальных услуг в отношении му-

ниципальных учреждений, подведомственных отделу культуры и искусства                 

администрации Амурского муниципального района и финансовом обеспече-

нии выполнении муниципального задания»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое муниципальное задание на оказание муни-

ципальной услуги муниципальному бюджетному учреждению дополнительно-

го образования «Детская художественная школа Амурского муниципального 

района» на 2024 год. 

2. Клестову Б.П. директору МБУ ДО «Детская художественная школа 

Амурского муниципального района»: 

2.1. Организовать работу учреждения и обеспечить контроль за исполне-

нием муниципального задания в полном объеме с 01.01.2024 г.; 

2.2. Разместить муниципальное задание на официальном сайте для раз-

мещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях, сай-

те муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника сектора 

учета и отчетности отдела культуры и искусства Волобуеву Н.К. и ведущего 

специалиста отдела культуры и искусства Ходжер М.И.  

 
Начальник отдела  
культуры и искусства                        О.А. Баланова 

Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образо-
вания «Детская художественная школа Амурского муниципального района» 
на 2024 год. 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 
Приказом начальника отдела культуры и 
искусства администрации Амурского 
муниципального района от 10.01.2024 № 3 
_____________________   

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года 

 
  Коды  

Наименование муниципального учреждения (обособленного подразделения): 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская художественная школа Амурского муниципального района» 

Форма по ОКУД 0506001 

Виды деятельности муниципального учреждения (обособленного подразделения):  

Дополнительное образование детей и взрослых 
Дата  

начала действия 

01.01.2024 г. 

 

 

 
По ОКВЭД 85.41 

 

 
 
 



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах  
Раздел 1 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ  
в области искусств 

 
Код по 

общероссийск
ому базовому 
перечню или 

федеральному  
перечню 

 
42.Д44.0 

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги: 
Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей   
образовательной программы творческие способности и физические данные 

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги   
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:   

            

Уникальн
ый номер 

 
реестров
ой записи 

Показатель, 
характеризующий 

 содержание муниципальной 
услуги 

Показатель,  
характеризующий 

условия  
(формы) оказания  
муниципальной 

услуги 

Показатель качества  
муниципальной услуги 

Значение показателя 
качества  

муниципальной 
услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

качества 
муниципальн

ой услуги 

наименование  
показателя 

Единица 
 измерения по 

ОКЕИ 

 
2024 
год 

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

 
2025 

год (1-
й год 

планов
ого 

период
а) 

 
2026 

год (2-
й год 

планов
ого 

период
а) 

в 
проце
нтах  

в 
абсол
ютны

х 
показ
ателя

х 

Стандар
ты 
 и  

требова
ния 

Образова
тельные 

программ
ы 

Не 
указано 

Справо
чник 
форм 

(услови
й) 

Платност
ь услуги  

наиме
нован

ие 
код 



год) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Живопис
ь  
802112О.
99.0.ББ55
АД40000 

Федера
льные 
государ
ственны
е 
требова
ния 

Живопис
ь  
 

- Очная  Бесплатн
ая  

Доля обучающихся, 
осваивающих 

дополнительные 
образовательные 

предпрофессиональные 
программы в ОУ 

% 744 100 
 

100 
 

100 
 

5 5 

Доля родителей 
 (законных 

представителей), 
удовлетворенных 

условиями и качеством 
предоставляемой 

образовательной услуги 

% 744 95 
 

95 
 

95 
 

5 5 

 
  Муниципальное задание признается выполненным при выполнении показателей оценки выполнения муниципального задания на 95 

процентов и выше. 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальны
й номер  

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризующ

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги 

Показатель объема 
 муниципальной  

услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Среднегодовой 
размер платы (цена, 

тариф) 

наимено
вание 

показате

единица 
 измерения 
по ОКЕИ 

2024  
год 

(очеред

2025 
год 
(1-й 

2026 
год 
(2-й 

2024  
год 

(очере

2025 
год 
(1-й 

2026 
год 
(2-й 



Стандарты 
 и  

требования 

Образовател
ьные 

программы 

Не 
указан

о 

Справоч
ник 

форм 
(условий

) 

Платн
ость 

услуг
и 

ля наимен
ование 

код ной 
финансо
вый год) 

год 
планов

ого 
перио

да) 

год 
планов

ого 
период

а) 

дной 
финан
совый 
год) 

год 
план
ового 
пери
ода) 

год 
планов

ого 
период

а) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Живопись  
802112О.99
.0.ББ55АД4
0000  

Федеральные 
государствен

ные 
требования 

Живопись  
 

- Очная  Беспл
атная 

Количест
во 

человеко
-часов 

Челове
ко-час 

539 2975,7 2975,7 2975,7 
 

- - - 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

        5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 
5.1.1. Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  
5.1.2. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 754 «Об утверждении Порядка осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями дополнительного образования детей со специальными 
наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная 
школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа 
художественных ремесел». 

5.1.3. Постановление администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 20.02.2016 № 136 «О порядке 



формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Амурского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», в новой 
редакции от 17.05.2018 № 397; 

 
5.1. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота 
обновления 
информации 

1 2 3 

Официальный сайт МБУ ДО 
«Детская художественная школа Амурского 
муниципального района» 

В соответствии с п.3 постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582  По мере 
изменения 

данных  

Официальный сайт администрации 
Амурского муниципального района 

- информация об учреждении (полное наименование, юридический адрес, 
устав, план финансово-хозяйственной деятельности, контактные телефоны); 
- итоги мероприятий различного уровня; 
- деятельность учреждения. 

По мере 
 поступления 
 информации 

Информация в СМИ - объявления о наборе обучающихся на новый учебный год; 
- итоги конкурсов различного уровня; 
- статьи о деятельности и достижениях учреждения, о проводимых 
мероприятиях, заслугах преподавателей и обучающихся. 

По мере  
поступления 
 информации 

 
Раздел 2 

 

1. Наименование муниципальной услуги: 
Реализация дополнительных общеразвивающих программ  
в области искусств 

 
Код по общероссийскому 

базовому перечню или 
федеральному  

перечню 

 
42.Г4

2.0 
2. Наименование потребителей муниципальной услуги: 

физические лица  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 



Уникальны
й номер 

 реестровой 
записи 

 
 
 
 
 
 
 

Показатель, 
характеризующий 

 содержание 
муниципальной услуги 

 
 
 
 
 
 
 
 

Показатель,  
характеризующий 

условия  
(формы) оказания  
муниципальной 

услуги 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Показатель качества  

муниципальной услуги 

Значение показателя 
качества  

муниципальной услуги 

Допустимые 
(возможные) 
отклонения 

от 
установленн

ых 
показателей 

качества 
муниципальн

ой услуги 

наименование  
показателя 

Единица 
 измерения по 

ОКЕИ 

 
2024 
год 

(очеред
ной 

финанс
овый 
год) 

 
2025 

год (1-й 
год 

плановог
о 

периода) 

 
2026 

год (2-
й год 

планов
ого 

период
а) 

в 
проце
нтах  

в 
абсолю

тных 
показат

елях 

 

Станд
арты 

 и  
требов
ания 

Образов
ательны

е 
програм

мы 

Не 
указано Справочни

к форм 
(условий) 

Платнос
ть 

услуги  

наиме
новани

е 
код    

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Реализация 
дополнител
ьных 
общеразвив
ающих 
программ  
804200О.99
.0.ББ52АЕ7
6000 

Образ
овател
ьная 

програ
мма, 

разраб
отанна

я и 
утвер
ждённ
ая ОУ 

Реализа
ция 
дополни
тельных 
общераз
вивающ
их 
програм
м: 
раннее 
художес

- Очная  Бесплат
ная  

Доля 
обучающихся, 
осваивающих 
дополнительн

ые 
общеразвиваю

щие 
программы в 

ОУ 

% 744 100 
 

100 
 

100 
 

5 5 

Доля % 744 95 95 95 5 5 



 
Учебн

ые 
планы 
допол
нитель

ных 
общер
азвива
ющих 
програ

мм 

твенное 
творчес
тво, 
начальн
ое 
художес
твенное 
творчес
тво; 
компью
терная 
графика  

родителей 
 (законных 

представителе
й), 

удовлетворенн
ых условиями 
и качеством 

предоставляем
ой 

образовательн
ой услуги 

   

 
  Муниципальное задание признается выполненным при выполнении показателей оценки выполнения муниципального задания на 95 

процентов и выше. 
 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 
 

Уникальн
ый номер  

реестровой 
записи 

Показатель, характеризующий  
содержание муниципальной услуги 

Показатель, 
характеризую
щий условия 

(формы) 
оказания 

муниципально
й услуги 

Показатель объема 
 муниципальной  

услуги 

Значение показателя 
объема муниципальной 

услуги 

Среднегодовой 
размер платы 
(цена, тариф) 

наимено
вание 

показате
ля 

единица 
 измерения по 

ОКЕИ 

2024  
год 

(очеред
ной 

финанс
овый 
год) 

2025 
год 

(1-й год 
планово

го 
периода

) 

2026 
год 
(2-й 
год 

планов
ого 

период
а) 

2024 
год 

(очер
едно

й 
фина
нсов
ый 

год) 

2025 
год 
(1-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

2026  
год 
(2-й 
год 

план
ового 
пери
ода) 

Стандарты 
 и  

требования 

Образовательные 
программы 

Не 
указа

но 

Справ
очник 
форм 
(услов

ий) 

Платн
ость 

услуги 

наимен
ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



Реализаци
я 
дополните
льных 
общеразви
вающих 
программ  
804200О.9
9.0.ББ52А
Е76000 

Образовательн
ая программа, 
разработанная 

и 
утверждённая 

ОУ 
 

Учебные 
планы 

дополнительн
ых 

общеразвиваю
щих программ 

Реализация 
дополнительных 
общеразвивающих 
программ: 
раннее 
художественное 
творчество, 
начальное 
художественное 
творчество; 
компьютерная 
графика 

- Очная  Беспла
тная 

Количес
тво 

человек
о-часов 

Челове
ко-час 

539 4025,9 4025,9 4025,9 - - - 

 
Муниципальное задание признается выполненным при выполнении показателей оценки выполнения муниципального задания на 95 

процентов и выше. 
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 
 

Нормативный правовой акт 

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 
5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:  
5.1.1. Закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;  
5.1.2. Приказ Министерства культуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 754 «Об утверждении Порядка осуществления 

образовательной деятельности образовательными организациями дополнительного образования детей со специальными 
наименованиями «детская школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная 
школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа 



художественных ремесел». 
5.1.3. Постановление администрации Амурского муниципального района Хабаровского края от 20.02.2016 № 136 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений Амурского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», в новой 
редакции  от 17.05.2018 № 397; 
 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации 

1 2 3 

Официальный сайт МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа 
Амурского муниципального 
района» 

В соответствии с п.3 постановления Правительства РФ от 10.07.2013 № 582  По мере изменения 
данных  

Официальный сайт 
администрации Амурского 
муниципального района 

- информация об учреждении (полное наименование, юридический адрес, устав, 
план финансово-хозяйственной деятельности, контактные телефоны); 
- итоги мероприятий различного уровня; 
- деятельность учреждения. 

По мере 
 поступления 
 информации 

Информация в СМИ - объявления о наборе обучающихся на новый учебный год; 
- итоги конкурсов различного уровня; 
- статьи о деятельности и достижениях учреждения, о проводимых мероприятиях, 
заслугах преподавателей и обучающихся. 

По мере  
поступления 
 информации 

 
Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  

 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:    оснований нет 
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:  нет 
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания: 

Форма контроля Периодичность 
Органы местного самоуправления, 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания 

         5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 



1 2 3 

Текущий  Ежеквартально 
 

Отдел культуры и искусства администрации       
Амурского муниципального района  

Текущий  1 раз в год  
 

Отдел культуры и искусства администрации       
Амурского муниципального района 

 
4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 

 
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 

Отчет о выполнении учреждением муниципального задания предоставляются за I, II, III кварталы  в срок до 20 числа месяца, 
следующего за отчётным.  

4.2. Срок предоставления предварительного отчета о выполнении муниципального задания (не позднее 01 ноября текущего 
финансового года) 

4.3. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания: 
Отчёт о выполнении учреждением муниципального задания предоставляется до 20 января года, следующего за отчётным. 

4.4. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: 
- форма отчетности о выполнении муниципального задания согласно постановлению администрации Амурского муниципального 

района  от 17.05.2018 № 397 «О внесении изменений в постановление администрации Амурского муниципального района Хабаровского 
края от 20.02.2016 № 136 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений Амурского муниципального района и финансовом обеспечении выполнения муниципального 
задания» 
       - предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения квартальных, годовых значений показателей качества и объёма 
оказания муниципальной услуги; 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:   нет  

 
_______________________________________ 


